
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 37 DEL 12/03/2025

OGGETTO:  CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "SERVIZIO LUCE 3  E SERVIZI 
CONNESSI  PER  LE  PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI"  -  ORDINE  DIRETTO  DI 
ACQUISTO N. 2645808 DEL 11/01/2016 LOTTO CIG 47419171B3 E CIG DERIVATO 
6528788E48 - PROROGA CONTRATTUALE (ART. 120 COMMA 11 D.LGS. 36/2023 E 
S.M.I.) - MODIFICA NUMERO ORDINE E CODICI CIG



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E AMBIENTE

RICHIAMATI:
 il  Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2025 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

DATO ATTO:
 che il Bilancio di Previsione 2025 è gestito al momento in gestione provvisoria ai 

sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;
 che ai  sensi  del  Decreto del  Ministero dell’Interno del  24.12.2024,  pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.2/2025, i termini per l’approvazione dei bilanci  
di previsione degli enti locali sono stabiliti al 28 febbraio 2025;

RICHIAMATA  la  precedente  determina  n.  34  del  26/02/2025  avente  ad  oggetto 
“CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "SERVIZIO LUCE 3  E  SERVIZI  CONNESSI 
PER  LE  PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI"  -  ORDINE  DIRETTO  DI  ACQUISTO  N. 
2679789  DEL 11/01/2016 LOTTO CIG 4741917187 E  CIG DERIVATO 6544199BD8 - 
PROROGA  CONTRATTUALE   (ART.  120  COMMA 11  D.LGS.  36/2023  E  S.M.I.)  - 
IMPEGNO DI SPESA”, con la quale sono stati presi i seguenti impegni di spesa:

- impegno n. 3522025 sul  Cap. 108020309500/0 “CONSUMO E MANUTENZIONI 
IMPIANTI  PER  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  -  REIMPIEGO  PROVENTI 
PARCOMETRI” per €. 122.300,00;

- impegno  n.  353/2025  sul  Cap.  108020309000/0  “CONSUMO  DI  ENERGIA 
ELETTRICA PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE” per €. 41.000,00;

PRESO ATTO che da una successiva verifica è emerso che sia nell’oggetto che nel corpo 
dell’atto sono stati riportati dati errati e precisamente:

- ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO N. 2679789
- LOTTO CIG 4741917187
- CIG DERIVATO 6544199BD8;

CONSIDERATO che i riferimenti corretti sono i seguenti, e piu’ precisamente:
- ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO N. 2645808
- LOTTO CIG 47419171B3
- CIG DERIVATO 6528788E48;

VISTO che risulta necessario prendere atto delle modifiche sopra meglio indicate;



VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Do-
tazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 c 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge n.241/90 e 
ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;
VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

DETERMINA

Di prendere atto che i dati corretti di riferimento sono i seguenti :
- ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO N. 2645808
- LOTTO CIG 47419171B3
- CIG DERIVATO 6528788E48;

e di non tener conto di quelli citati nella precedete determina 34 del 26/02/2024;

Di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per le modifiche da eseguire nei dati  
presenti sul programma di gestione del bilancio 2025 in gestione provvisoria;

di trasmettere il presente atto alla Edison Next Government S.r.l.,. avente sede legale in 
Viale Fulvio Testi, 121 – 20162 MILANO (MI) C.F./PIVA 12860530158 e sede operativa in 
via Monteverdi Claudio, 11 – 20131 MILANO (MI);

 Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Amministrativa per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;



IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA

